
 

Mod. B – copia 

 

 

DECRETO N.   360       DEL   03/05/2018 

 

OGGETTO: Rideterminazione del calendario scolastico regionale in occasione dello svolgimento del 66° Raduno 

Nazionale Bersaglieri “Piave 2018” – DGR n. 647 del 08/05/2017 “Determinazione del calendario per 

l’Anno Scolastico 2017-2018. (L.R. n. 11/2001, art. 138, comma 1, lettera d)”. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: 

Con il presente provvedimento viene ridefinito il calendario scolastico regionale determinando la sospensione 

obbligatoria delle lezioni nelle scuole statali e paritarie di ogni ordine e grado collocate nei comuni di San Donà di 

Piave e di Musile di Piave  a causa della difficoltà di assicurare il normale servizio scolastico per ragioni di natura 

logistica od organizzativa legate allo svolgimento del 66° Raduno Nazionale Bersaglieri “Piave 2018”. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

 

VISTA la DGR n. 647 del 08/05/2017 avente ad oggetto la determinazione del calendario per l’Anno Scolastico 

2017-2018; 

PREMESSO che la succitata DGR n. 647/2017 ha previsto la possibilità di stabilire, con successivo 

provvedimento, la sospensione dell’attività didattica nelle scuole statali e paritarie di ogni ordine e grado collocate 

nel comune di San Donà di Piave e nei comuni limitrofi, in caso di difficoltà o impossibilità di assicurare il normale 

servizio scolastico per ragioni di natura logistica od organizzativa legate allo svolgimento del 66° Raduno 

Nazionale Bersaglieri “Piave 2018”; 

VISTE l’ordinanza n. 16 del 16/01/2018 del Sindaco del Comune di San Donà di Piave e l’ordinanza n. 03 del 

24/01/2018 del Sindaco del Comune di Musile di Piave con cui è stata disposta la chiusura delle scuole statali e 

paritarie di ogni ordine e grado site nei rispettivi territori comunali nei giorni 11 e 12 maggio 2018 a causa 

dell’impossibilità di assicurare nelle stesse giornate il normale svolgimento del servizio scolastico;  

RITENUTO pertanto necessario ridefinire il calendario scolastico regionale disponendo la sospensione obbligatoria 

dell’attività didattica nelle scuole statali e paritarie di ogni ordine e grado collocate nei comuni di San Donà di 

Piave e di Musile di Piave nei giorni 11 e 12 maggio 2018; 

VISTA la L.R. n. 54 del 31 dicembre 2012 in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai dirigenti, 

come modificata con L.R. 14/2016; 

ATTESA la compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, quanto riportato in premessa; 



Mod. B – copia                                 Ddr n.   360                       del   03/05/2018                         pag. 2 di 2 

2. di ridefinire il calendario scolastico regionale disponendo la sospensione obbligatoria dell’attività didattica nelle 

scuole statali e paritarie di ogni ordine e grado collocate nei comuni di San Donà di Piave e di Musile di Piave 

nei giorni 11 e 12 maggio 2018 a causa dell’impossibilità di assicurare il normale servizio scolastico per ragioni 

di natura logistica od organizzativa legate allo svolgimento del 66° Raduno Nazionale Bersaglieri “Piave 2018”; 

3. di pubblicare il solo dispositivo del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto e nel sito 

istituzionale; 

4. di informare che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso giurisdizionale avanti il 

Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza ovvero, alternativamente, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 

Il Direttore 

F.to dott. Massimo Marzano Bernardi 

 

 


